
 
 

UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
Żelechlinek 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3 pkt 3) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 50 % 
maksymalnej wysokości diety określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609). 

2. Dieta określona w ust. 1 przysługuje: 

1) za przygotowanie i przeprowadzenie co najmniej raz w kwartale sesji Rady Gminy; 

2) za udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy; 

3) za wykonywanie innych czynności mających bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu i funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. Za każdą nieobecność Przewodniczącego Rady Gminy na sesji Rady Gminy lub na posiedzeniu Komisji 
Rady Gminy, dieta podlega potrąceniu o 10 %. 

§ 2. 1. Radny za udział w sesji Rady Gminy oraz w posiedzeniu Komisji Rady Gminy, której jest 
członkiem, otrzymuje dietę w wysokości 500,00 zł, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie kwoty 50 % 
maksymalnej diety określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609). 

§ 3. Wypłata diet następuje na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności radnych na sesjach 
Rady Gminy oraz Komisjach Rady Gminy. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 4780



2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek ustalonych na podstawie rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271; zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 237, poz.2376; 
z 2007 r. Nr 201, poz. 1462; z 2011 r. Nr 61, poz. 308; z 2023 r. poz. 5). 

3. Podstawę do zwrotu kosztów, o których mowa w ust. 1 i 2, stanowi polecenie wyjazdu służbowego 
potwierdzone przez Przewodniczącego Rady Gminy. W przypadku Przewodniczącego Rady Gminy polecenie 
wyjazdu służbowego potwierdza Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 5. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXXVII/229/2021 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Żelechlinek; 

2) Uchwała Nr XXXVII/230/2021 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diety dla radnych Rady Gminy Żelechlinek. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

§ 7. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Anna Mucha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4780


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY ŻELECHLINEK z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-06-12T12:23:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




